РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЕСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2013г.                                                                                       №106

с.Навесное
О внесении изменений в постановление администрации Навесненского

сельского поселения от 17.09. 2012 г.
№99  «Об утверждении Правил

внутреннего трудового распорядка

администрации Навесненского

сельского поселения»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Навесненского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, администрация Навесненского сельского поселения Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести следующие изменения в постановление администрации Навесненского  сельского поселения от 17.09.2012 г. №99 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Навесненского   сельского поселения»:

 1.1. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Рабочее время и время отдыха

5.1.   В  соответствии  с действующим законодательством для работников администрации         устанавливается         пятидневная         рабочая         неделя с двумя выходными днями — суббота и воскресенье, продолжительностью 40 часов в неделю – для мужчин, 36 часов в неделю – для женщин.

Время начала и окончания работы и перерыва для отдыха и питания устанавливается следующее:

Понедельник, вторник, среда, четверг, пятница

	Начало работы

	Перерыв на обед

	Окончание работы

	Мужчины

	Женщины

	Мужчины

	Женщины
	Мужчины

	Женщины

	08.00 час.

	08.00 час.

	13.00 — 14.00

	Понедельник — четверг:

12.00 — 14.00;

пятница:

13.00 -14.00
	17.00 час.

	17.00 час.

Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующему нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.

5.2.  В соответствии с действующим законодательством нерабочими праздничными днями являются:

1) 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 8 января - Новогодние каникулы;

2) 7 января - Рождество Христово;

3) 23 февраля - День защитника Отечества;

4) 8 марта - Международный женский день;

5) 1 мая - Праздник Весны и Труда;

6) 9 мая - День Победы;

7) 12 июня - День России;

8) 4 ноября - День народного единства.

5.3. Работа в выходные и нерабочие праздничные дни запрещается, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации.

5.4. Привлечение работников к работе в выходные и нерабочие праздничные дни производится с их письменного согласия в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.

5.5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которого определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления средней заработной платы.

5.6. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

5.7. Муниципальным служащим, замещающим высшие и главные должности муниципальной службы категория «руководители» в администрации Навесненского сельского поселения предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней. Муниципальным служащим, замещающим старшие должности муниципальной службы категория «обеспечивающие специалисты» предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

5.8. Сверх ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальному служащему за выслугу лет предоставляется дополнительный отпуск за отработанное время из расчета один календарный день за полный календарный год, но не более 15 календарных дней.

5.9. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет при исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском. При этом общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет для муниципальных служащих не может превышать 50 календарных дней.

По соглашению между работником и работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

5.10. При предоставлении муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере одного должностного оклада.

5.11. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

5.12. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

        5.13. Работникам,  замещающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения устанавливается оплата за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) составляет 20 процентов часовой тарифной ставки (оклада (должностного оклада), рассчитанного за час работы) за каждый час работы в ночное время.

5.14. Администрация обязана  отстранить от работы (не допускать к работе) работника:

1) появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;

2) не прошедшего в установленном порядке обучение и проверку знаний и навыков в области охраны труда;

3) при выявлении в соответствии с медицинским зак​лючением противопоказаний для выполнения работником работы, обусловленной трудовым договором;

4) по требованиям органов и должностных лиц, упол​номоченных федеральными законами и иными нор​мативными правовыми актами, и в других случаях, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами. Работодатель отстраняет от работы (не допускает к работе) работника на весь период времени до устранения обстоятельств, явившихся основанием для отстранения от работы или недопущения к работе.

5.15. Запрещается в рабочее время:

а) курить на рабочем месте, в здании администрации (курить разрешается только в специально отведенном месте);

б) использование служебных телефонов для личных междугородних разговоров. Использование служебных телефонов для личных (немеждугородных и не международных) разговоров разрешается в исключительных случаях и не более 5 минут».

2. Ведущему специалисту администрации Навесненского  сельского поселения (Адамова Л.Н.) ознакомить работников администрации Навесненского сельского поселения с настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене Навесненского  сельского поселения и размещению на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

               Глава Навесненского

               сельского поселения                                               Л.И.Колосова